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                            AGLI STUDENTI DELLE CLASSI TERZE

 

AI DOCENTI DELLE CLASSI TERZE



  p.c. AI DOCENTI

                            AI GENITORI




AL PERSONALE ATA

OGGETTO:  Corso obbligatorio sulla sicurezza per le classi terze

                   (Alternanza scuola-lavoro)

La legge 13 luglio 2015, n. 107 all’art. 1 comma 33 ha introdotto, per gli Istituti Tecnici e Professionali, almeno 400 ore, obbligatorie, di alternanza scuola/lavoro al fine di incrementare le opportunità di lavoro e le capacità di orientamento degli studenti, da realizzarsi a partire dalle classi terze. 

Il comma 38 della medesima legge prevede che le Scuole secondarie di secondo grado svolgano attività di formazione in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, mediante l’organizzazione di corsi rivolti agli studenti, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 9 aprile 2018, n. 81. I corsi sono propedeutici all’attività stessa che si svolgerà, prevalentemente, nel secondo periodo dell’anno scolastico, secondo modalità che sono in fase di definizione.

Al fine di promuovere e garantire la massima sicurezza possibile ai propri studenti, accrescerne la predisposizione al mondo del lavoro e la consapevolezza in merito ai relativi rischi, l’Istituto pone particolare attenzione a tale formazione che è prevista dall’articolo 37 del Decreto Legislativo 81 del 2008 (cioè il cosiddetto Testo Unico sulla Sicurezza del lavoro, che ha sostituito la Legge 626/1994) e dall’Accordo Stato-Regioni del 21/12/2011. 

PROGRAMMA DEL CORSO:

 CONCETTI DI RISCHIO

 DANNO 

 PREVENZIONE

 PROTEZIONE

 ORGANIZZAZIONE DELLA PREVENZIONE AZIENDALE

 DIRITTI, DOVERI E SANZIONI PER I VARI SOGGETTI AZIENDALI

 ORGANI DI VIGILANZA, CONTROLLO E ASSISTENZA

Il percorso formativo è articolato su due lezioni di due ore ciascuna secondo il seguente calendario:

	ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 

CORSO SULLA SICUREZZA PER LE CLASSI TERZE

	CLASSE
	AULA 
	DATA
	GIORNO DELLA SETTIMANA
	ORARIO dalle/alle

	3AP
	A04 SEDE
	27/11/17
	L
	14,15/16,15

	3AP
	LAB. DIS.
	30/11/17
	G
	14,15/16,15

	3BP
	A04 SEDE
	29/01/18
	L
	14,15/16,15

	3BP
	LAB. DIS.
	01/02/18
	G
	14,15/16,15

	3A
	A04 SEDE
	05/02/18
	L
	14,15/16,15

	3A
	LAB. DIS.
	08/02/18
	G
	14,15/16,15

	3B
	A04 SEDE
	12/02/18
	L
	14,15/16,15

	3B
	LAB. DIS.
	15/02/18
	G
	14,15/16,15

	3C
	A04 SEDE
	26/02/18
	L
	14,15/16,15

	3C
	LAB. DIS.
	01/03/18
	G
	14,15/16,15

	3D
	A04 SEDE
	05/03/18
	L
	14,15/16,15

	3D
	LAB. DIS.
	08/03/18
	G
	14,15/16,15

	3F
	A04 SEDE
	12/03/18
	L
	14,15/16,15

	3F
	LAB. DIS.
	15/03/18
	G
	14,15/16,15


Si ricorda che tale formazione, insieme ad altre iniziative che verranno indicate attraverso successive comunicazioni, risulta obbligatoria e necessaria per poter intraprendere il percorso di alternanza, obbligatorio anch’esso.

Per ulteriori informazioni, contattare il Prof. Buonincontri Nicola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
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